REQUERIMENTO Nº 018/2008

O Vereador que o presente subscreve, no uso
de suas atribuições, especialmente o contido
no art. 120, VI do Regimento Interno,
propõem o seguinte:

REQUERIMENTO

Requer informações do Poder Executivo
Municipal sobre Kit instrucional para formação de professores de educação
do campo:

a) cópia do convênio nº 835094/2005 firmado com o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação;

b) um exemplar da revista com 68 páginas;
c) um exemplar de cada uma das quatro edições do jornal informativo com

12 páginas;
d) um exemplar da apostila com 460 páginas;
e) um exemplar da reprodução parcial de livros;
f) local e órgão onde foram distribuídas os itens de “b” a “e”;
g) cópia das notas fiscais das empresas que confeccionaram o material;

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2008.

Chico Peretto
Proponente

Justificativa: Senhor Presidente, Senhora Vereadora e Senhores Vereadores:

Trata-se de uma licitação com recursos do FNDE em que foram adquiridas para
professores de educação no campo. A busca de informações servirá para balizar
a ação deste Parlamentar no atributo de fiscalizar os atos da Administração
Municipal, conforme assevera o art. 29, XI da Constituição Federal.

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm